

NOTA VAN INLICHTINGEN

Nota van Inlichtingen behorende bij de marktconsultatie Decentraal aanvraagloket ten behoeve van de gemeente Lelystad.

Datum : 06-03-2025

Aantal pagina's : 1

Gestelde vragen en antwoorden	
Vraag 1:	Staat de gemeente Lelystad open voor een softwareoplossing die een vergelijkbare werkwijze kent als het maken van vergunningchecks en formulieren die nu gelden voor de Omgevingswet, inclusief de daarbij behorende verwerking van gegevens in het achterliggende VTH systeem?
Antwoord:	Ja, daar staan we voor open.
Vraag 2:	EFG15 - Wie wordt bedoeld met "de gebruiker" (de aanvrager of de ambtenaar die de vergunningchecks en formulieren bouwt?) en wat zou een waarschuwing kunnen zijn? Indien een aanvrager een evenementformulier heeft gekozen ipv een alcoholonthefing en is gaan vullen, dan is het opstarten van een ander formulier met het vasthouden van reeds ingevulde gegevens uit een eerder formulier niet mogelijk.
Antwoord:	Wij begrijpen uw vraag niet omdat u refereert naar een eis waar 'de gebruiker' niet in is opgenomen.
Vraag 3:	EFG02 - is het akkoord als betaalmodule in de loop van 2025 beschikbaar komt?
Antwoord:	Ja, dat is akkoord, met de voorwaarde dat de functionaliteit in de productie omgeving werkt op 1 januari 2026.
Vraag 4:	EFG06 - is het akkoord als de evenementagenda in de loop van 2025 beschikbaar komt?
Antwoord:	Ja, dat is akkoord, met de voorwaarde dat de functionaliteit (een planningsoverzicht ofwel een evenementenagenda) in de productieomgeving werkt op 1 januari 2026. De eis in het kader van de kaart blijft intact.
Vraag 5:	Steeds meer overheden gaan de vrijblijvendheid van open source voorbij, en kiezen voor herbruikbaarheid van code, flexibiliteit en vermijden van vendor lockin. In PvE geeft u aan dat uw architectuurprincipes in zijn lijn met Common Ground, maar er staat geen mening over voorkeur van open source. De Rijksoverheid bij monde van staatssecretaris Zsolt Szabó benadrukt ook de in april 2020 geïntroduceerde beleidslijn 'Open, tenzij...'. Dit beleid stelt dat de broncode van overheidssoftware open source moet zijn, tenzij er gegronde redenen zijn hiervan af te wijken. Wat is uw beleid en voorkeur als het gaat om open source?
Antwoord:	We staan open voor een Open Source oplossing. Lelystad sluit hierbij aan op de landelijke ontwikkelingen en zoekt naar mogelijkheden om deze concreet te vertalen naar het eigen applicatielandschap.
Vraag 6:	De gemeente Lelystad werkt met losse herbruikbare bouwstenen. Alleen wordt geen mening gevormd over het hergebruiken van processen en formulieren van andere gemeente. Het werken met standaarden van andere gemeentes zou implementatietijd en moeite schelen. Is er een wens om gebruik te maken van herbruikbare aanvraagformulieren en processen van andere gemeentes? En is de gemeente Lelystad bereid ook bij te dragen aan deze herbruikbaarheid?
Antwoord:	We staan ervoor open om mbv voorbeelden van andere gemeenten processen en formulieren te gebruiken voor implementatie (best-practices), maar dit wil niet zeggen dat wij de kwaliteit van de processen voldoende voor ons vinden, dat vraagt om kwaliteitscheck (beoordelen) alvorens we instemmen met de voorgestelde processen. Wel delen we de mening dat we uitgaan van standaarden. We zijn bereid om bij te dragen aan de herbruikbaarheid van processen en formulieren.